
cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22263

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2017, del Director General de Industria, PYMES, Co-
mercio y Artesanía, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional 
sobre las ayudas correspondientes a la línea de ayudas para la Industria 4.0 y las inicia-
tivas de valor añadido de las PYME, presentadas al amparo de la Orden EIE/516/2017, 
de 10 de marzo, para el ejercicio 2017.

Vistas las peticiones presentadas para la obtención de las subvenciones correspondientes 
a la línea de ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, en el 
marco del programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP), se han apreciado 
los siguientes,

Antecedentes.

Primero.— Se actúa de conformidad con lo dispuesto en la Orden EIE/1220/2016, de 8 de 
septiembre por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del 
programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón y la Orden EIE/516/2017, de 10 de 
marzo por la que se convocan para el ejercicio 2017 ayudas para la Industria 4.0 y las inicia-
tivas de valor añadido de las PYME.

Segundo.— De acuerdo con el artículo 6.1 de la orden de bases, las ayudas contempladas 
tienen el carácter de ayudas “de minimis” y están sujetas al Reglamento (UE) n.º 1407/2013, 
de 18 de diciembre de 2013, de la Comisión, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 
del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas “de minimis”. En cuanto a 
las definiciones de tamaño de empresa o contenido de las categorías de ayuda se refiere, 
esta convocatoria toma como referencia el Reglamento (UE) 651/2014 de la Comisión de 17 
de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con 
el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del tratado.

Tercero.— El plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Economía, Industria 
y Empleo para el periodo 2016-2019, contempla las líneas de ayuda del PAIP, incluidas en 
esta convocatoria: Ayudas a la inversión productiva, ayudas a la investigación y desarrollo, 
ayudas a la innovación-derechos de propiedad industrial y ayudas para servicios de consul-
toría técnica.

Cuarto.— La convocatoria de ayudas se efectúa en el marco de la Orden HAP/1903/2016, 
de 23 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la 
prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2016 hasta la aprobación 
de la Ley de Presupuestos para 2017.

Con fecha 17 de mayo de 2017, se publica la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos 
de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2017.

Las ayudas se financian con cargo a los presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón. La convocatoria de la referida Orden se financia con cargo a la aplicación presupues-
taria 15040/7231/770045 PEP 2006/000211, del capítulo VII con un presupuesto de 2.286.778 
—, cuantía que procede de los siguientes fondos financiadores: 1.143.389 euros de retornos 
del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER (Programa Operativo de Aragón 2014-
2020)(14201) y 1.143.389 — afectados de la Comunidad Autónoma (91001).

Mediante la Orden EIE/1100/2017, de 17 de julio, se amplia el crédito presupuestario es-
tablecido en la convocatoria para el ejercicio 2017 de ayudas para la Industria 4.0 y las inicia-
tivas de valor añadido de las PYME, en ochocientos mil euros (800.000 euros) Capítulo VII, 
15040/7231/770045, imputables al presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón del 
año 2017, cuantía que procede de los siguientes fondos financiadores: 42.856 euros de re-
tornos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER (Programa Operativo de Aragón 
2014-2020) (14201), 42.856 euros recursos propios cofinanciadores (91001) y 714.288 euros 
recursos propios (91002).

Las ayudas están cofinanciadas con recursos provenientes del Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional, a través del programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020; Eje prioritario 3. 
Mejorar la competitividad de las PYME, en particular mejorando su financiación, tecnología y 
acceso a servicios de apoyo avanzados”, mediante el desarrollo de la actuación APO1- “In-
centivos a la competitividad industrial y de la PYME en Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22264

Quinto.— En el apartado tercero de la orden de convocatoria se definen los beneficiarios 
de las ayudas, que serán las PYME que desarrollen o vayan a desarrollar su actividad, estén 
radicadas o tengan su domicilio social en la Comunidad Autónoma de Aragón, y estar vincu-
ladas a la actividad industrial en el sentido que determina el Texto refundido de la Ley de re-
gulación y fomento de la actividad industrial en Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
3/2013, de 3 de diciembre, del Gobierno de Aragón, a otras actividades conexas o comple-
mentarias que puedan contribuir al desarrollo industrial de la Comunidad Autónoma o a otras 
actividades económicas cuando éstas tengan un potencial diferenciado de valor añadido, 
económico o social.

Igualmente, entre otras cuestiones, en el apartado cuarto de la convocatoria se afirma que 
las ayudas se concederán en régimen de concurrencia competitiva y en el apartado séptimo 
se fija el plazo de presentación de las solicitudes para esta línea de subvención es desde el 
26 de abril de 2017 al 25 de mayo de 2017.

Sexto.— Al amparo de la mencionada convocatoria, se han presentado 286 solicitudes de 
ayuda, las cuales han sido analizadas con el fin de comprobar si se cumplían los requisitos 
básicos para poder acceder a la fase de evaluación y así ser objeto de valoración conforme a 
los criterios previstos en el apartado cuarto de la convocatoria de la orden.

Tras dicho análisis, se deduce que:
- 71 solicitudes no cumplen los requisitos establecidos para obtener la condición de sub-

vencionable y o no presentaron la documentación en plazo.
- 10 solicitudes fueron desistidas tras la presentación de las mismas a instancias del soli-

citante o por no haber aportado información relevante para la evaluación, habiéndose reque-
rido la misma.

- De las 205 solicitudes, presentadas en plazo y forma, 59 pueden percibir subvención 
según la puntuación obtenida, y hasta agotar el presupuesto.

- Quedan favorables sin crédito 146 solicitudes.

Séptimo.— Las citadas 286 solicitudes elevadas a la fase de selección han sido evaluadas 
por la Comisión constituida conforme al apartado undécimo de la orden de convocatoria. Tras 
la pertinente evaluación, dicha Comisión ha emitido un acta de fecha 11 de agosto de 2017 en 
el que se concreta el resultado de la valoración.

Fundamentos de derecho.

Primero.— El apartado cuarto de la convocatoria establece que el procedimiento de con-
cesión de las subvenciones se tramitará en régimen de concurrencia competitiva y de acuerdo 
con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y no discriminación y que 
la concesión de las subvenciones estará supeditada a las disponibilidades presupuestarias 
existentes. Este régimen de concesión exige comparar las solicitudes de ayuda que por cum-
plir los requisitos establecidos en la convocatoria acceden a esta fase y establecer un orden 
de prelación para decidir el otorgamiento de la ayuda dentro de la cobertura presupuestaria 
existente.

Segundo.— En el apartado décimo de la convocatoria se indican los trámites relativos a la 
instrucción, que corresponde a la Dirección General de Industria, PYME, Comercio y Arte-
sanía, a través del Servicio de Apoyo a la Pequeña y Mediana Empresa, órgano instructor que 
realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la determinación, conoci-
miento y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe pronunciarse la resolución.

De conformidad con el apartado undécimo de la convocatoria, dicha evaluación se efectuará 
por una comisión conforme a los criterios que se determinan en el apartado cuarto punto 3.

Tercero.— A tenor de estas prescripciones, consta en el procedimiento que el órgano de 
valoración ha emitido un acta de 11 de agosto de 2017 en la que se determina el resultado de 
la valoración de las solicitudes de acuerdo con los criterios de evaluación indicados en el 
fundamento anterior y con las disponibilidades presupuestarias existentes, aplicando el por-
centaje para el cálculo de la cuantía individual de las ayudas que se amparan en las reglas 
del apartado Quinto de la convocatoria.

Cuarto.— Habiéndose observado todos los trámites previos a la propuesta de resolución 
provisional en la que no se han tenido en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas 
que las aducidas por los interesados, se ha procedido a formular dicha propuesta, la cual, de 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22265

conformidad con el apartado duodécimo.1 de la convocatoria, corresponde al órgano ins-
tructor y en la que, a la vista del Acta 1 de la comisión de Valoración, se expresa la relación 
de solicitantes para los que se propone la concesión de la ayuda y su cuantía, especificando 
la puntuación obtenida y los criterios de valoración seguidos para efectuarla, así como la pro-
puesta de desestimación fundamentada del resto de solicitudes. La propuesta de resolución 
también incluirá una relación ordenada según la puntuación otorgada de todas las solicitudes 
que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas para adquirir la 
condición de beneficiario, no puedan ser estimadas por rebasarse la cuantía máxima del cré-
dito fijado en la convocatoria (anexo II). Estas solicitudes quedarán a la espera de la posible 
liberación de crédito por renuncias o inejecuciones de los beneficiarios a los que se les hu-
biera concedido una ayuda o de los incrementos de crédito previstos en el punto 3 del apar-
tado quinto.

En virtud del apartado duodécimo de la orden de convocatoria, dicha propuesta de resolu-
ción provisional será notificada a los solicitantes, para cumplir con el trámite de audiencia, 
mediante publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Por todo ello, y de conformidad con el acta número 1 de 11 agosto de 2017, de la Comisión 
de Valoración, y con la propuesta emitida por el Servicio de Apoyo a la Pequeña y Mediana 
Empresa, de esa misma fecha, resuelvo:

Primero.— La publicación de la propuesta de resolución provisional formulada por el 
Servicio de Apoyo a la Pequeña y Mediana Empresa, a la vista del informe de la Comisión de 
Valoración, en la que se propone lo siguiente:

a) Conceder las subvenciones correspondientes a las actuaciones que se realicen para el 
fomento de la actividad industrial y la competitividad de la Industria y de la PYME a los 
beneficiarios que se indican en el anexo I hasta el expediente 129/2017/PAIP corres-
pondiente al beneficiario Composites Aragón, S.L., inclusive, y por los importes y pun-
tuación fijados en dicho anexo.

b) Denegar la subvención a los solicitantes restantes que se relacionan en el anexo II, por 
falta de presupuesto.

c) Excluir en la concesión de subvenciones a los solicitantes que se relacionan en los 
anexos III y IV por los motivos que se señalan en los mismos.

Segundo.— Los solicitantes dispondrán de un plazo de diez días desde la publicación de 
esta resolución para presentar las alegaciones que consideren oportunas o, en su caso, ac-
tualizar la información referente al cumplimiento de las condiciones para poder ser benefi-
ciario de una ayuda, según el apartado decimosexto de la orden de convocatoria.

Una vez examinadas las alegaciones aducidas y, en su caso, la información actualizada 
aportada, el órgano instructor formulará la propuesta de resolución definitiva que será elevada 
al órgano competente para resolver.

Las alegaciones deberán dirigirse a la Dirección General de Industria, PYMES, Comercio 
y Artesanía y presentarse por escrito en cualquiera de las dependencias de Registro del Go-
bierno de Aragón o en cualquiera de las oficinas a que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Tercero.— La propuesta de resolución en ningún caso supone la creación de derecho al-
guno a favor del beneficiario, mientras no se haya notificado la resolución de la concesión.

Zaragoza, 11 de agosto de 2017.

El Director General de Industria, PYMES, 
Comercio y Artesanía,

FERNANDO FERNÁNDEZ CUELLO



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22266

CONVOCATORIA PAIP 2017, Anexo I:  
CONCEDIDAS 

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0210/2017/PAIP TORRECILLA DOMPER, FELIPE 23.525,00 23.509,39 195 7.053 30,00

0074/2017/PAIP IMPLASER 99 S.L.L. 350.063,01 302.692,32 185 109.830 36,28

0048/2017/PAIP
SPORT INNOVATION 
TECHNOLOGIES, S.L. 162.732,00 137.614,09 185 68.807 50,00

0017/2017/PAIP RIS IBERIA, S.L. 161.669,00 150.793,00 180 51.342 34,05

0283/2017/PAIP TAFYESA, S.L. 55.973,11 18.755,85 180 9.378 50,00

0004/2017/PAIP LED 5V, S.L. 97.895,00 96.976,61 175 48.488 50,00

0007/2017/PAIP
SONEA INGENIERIA Y MEDIO 
AMBIENTE, S.L. 16.272,90 16.272,90 175 4.882 30,00

0198/2017/PAIP GRAPHENETECH, S.L. 399.095,00 205.007,37 170 75.669 36,91

0167/2017/PAIP FROGTEK ESPAÑA, S.L. 158.808,55 79.404,28 170 23.821 30,00

0092/2017/PAIP ELIVERE INNOVACION, S.L.U. 175.624,00 135.330,31 160 49.044 36,24

0034/2017/PAIP
TELNET REDES INTELIGENTES, 
S.A. 240.246,36 96.349,36 155 38.540 40,00

0222/2017/PAIP ITESAL, S.L. 716.117,00 716.117,00 155 145.148 20,27

0059/2017/PAIP
DYNATECH DYNAMICS & 
TECHNOLOGY, S.L. 180.457,60 99.455,17 155 49.728 50,00

0159/2017/PAIP HUGUET HERMANOS, S.A. 24.506,00 24.506,00 150 7.352 30,00

0045/2017/PAIP GISTEL, S.L. 297.814,00 297.814,00 150 59.563 20,00

0124/2017/PAIP
EPIC POWER CONVERTERS, 
S.L. 67.162,00 57.156,40 150 21.263 37,20

0208/2017/PAIP
AGAPITO URBAN 
INDUSTRIES,S.L. 363.389,15 354.568,00 150 140.007 39,49

0182/2017/PAIP

NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA 
EL DESARROLLO DEL 
PACKAGING Y PROD. 
AGROALIMENTARIOS CON 
COMP. PLÁSTICA, S.L 241.378,35 237.878,35 150 77.578 32,61

0214/2017/PAIP ARVENSIS-AGRO, S.A. 1.113.690,89 135.718,57 150 58.085 42,80

0231/2017/PAIP ENARCO, S.A. 103.237,00 88.666,44 145 44.333 50,00

0120/2017/PAIP GARAGESCANNER, S.L.U. 188.600,00 188.600,00 145 42.200 22,38

0056/2017/PAIP THERMOLYMPIC, S.L. 1.032.524,00 947.266,98 145 189.453 20,00

0006/2017/PAIP MOLDES J. CEREZA, S.L. 1.410.355,02 1.410.355,02 140 200.000 14,18

0008/2017/PAIP ENDEF ENGINEERING, S.L. 42.350,00 18.387,00 140 9.194 50,00

0039/2017/PAIP GEEZAR SOLUCIONES, S.L. 48.802,51 11.000,00 140 5.500 50,00

0062/2017/PAIP E-MEDIA CINCO VILLAS, S.L 189.383,19 50.112,00 140 16.132 32,19

0157/2017/PAIP
LIFE ZERO ENTERTAINMENT, 
S.L. 101.972,95 73.533,11 140 24.440 33,24

0095/2017/PAIP
BODEGAS SAN VALERO, S. 
COOP. 49.333,33 49.333,33 140 27.133 55,00

0246/2017/PAIP
PROYECTOS SOLUCIONES E 
INNOVACIONES TECNICAS, S.L. 70.960,00 71.560,00 140 35.780 50,00

0204/2017/PAIP FABRICANTES DE MENAJE, S.A. 301.479,66 274.890,00 140 90.190 32,81

0144/2017/PAIP
MECANIZADOS EJEA DE LOS 
CABALLEROS, S.L. 534.307,00 505.643,62 140 151.693 30,00

0112/2017/PAIP
BIT & BRAIN TECHNOLOGIES, 
S.L. 237.134,60 145.405,97 140 73.351 50,45

0139/2017/PAIP
YUSTE AGUILERA, DANIEL 
JAVIER 38.382,52 23.995,00 140 8.398 35,00

0149/2017/PAIP TURISMOS Y MAQUINARIA, S.A. 194.058,00 153.148,00 140 30.630 20,00
  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22267

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0258/2017/PAIP INFOTROL, S.L. 211.754,00 105.789,50 140 52.895 50,00

0026/2017/PAIP TITAN FIRE SYSTEM, S.L. 150.213,69 149.953,69 135 52.298 34,88

0154/2017/PAIP CASTILLO BLAN, SILVIA 34.278,00 34.278,00 135 10.283 30,00

0160/2017/PAIP RAMI 1958, S.L. 36.201,28 12.013,77 135 5.124 42,65

0194/2017/PAIP
TRANSPORTES RAMON 
SERRANO, S.L. 199.275,84 122.992,88 135 36.898 30,00

0109/2017/PAIP BEONCHIP, S.L. 17.000,00 17.000,00 135 9.350 55,00

0025/2017/PAIP
INDUSTRIAL ZOOTECNICA 
ARAGONESA, S.L. 183.642,46 183.642,50 130 55.093 30,00

0040/2017/PAIP AEV AUTOMOTIVE, S.L. 68.100,00 62.200,00 130 15.835 25,46

0232/2017/PAIP
FM5 INDUSTRIAL 
DEVELOPMENTS, S.A. 360.776,17 320.816,17 130 86.368 26,92

0271/2017/PAIP ORACHE DESINFECCION, S.L. 546.484,00 203.080,85 130 77.622 38,22

0042/2017/PAIP JCV INTERCONTAINER, S.L. 51.175,00 51.175,00 125 28.146 55,00

0087/2017/PAIP MECANIZADOS CARDIEL, S.L. 182.495,00 79.402,88 125 32.765 41,26

0209/2017/PAIP ARIÑO DUGLASS, S.A. 222.081,47 74.600,00 125 29.840 40,00

0101/2017/PAIP SENSOLABS GLOBAL, S.L. 90.567,35 77.583,93 125 39.127 50,43

0118/2017/PAIP COMERCIAL EDIZAR, S.A. 112.763,58 112.855,58 125 29.116 25,80

0104/2017/PAIP EQUIMODAL, S.L. 132.691,27 130.847,12 125 33.316 25,46

0111/2017/PAIP
ENGANCHES Y REMOLQUES 
ARAGON, S.L. 455.666,63 404.281,45 125 92.426 22,86

0128/2017/PAIP LABORATORIOS VICU, S.L. 366.706,45 304.853,54 125 79.705 26,15

0200/2017/PAIP QUIMICA DEL CINCA, S.L. 641.635,46 558.830,06 125 170.903 30,58

0022/2017/PAIP MOLDES CENTROVIA, S.L.N.E 122.584,00 126.020,24 120 37.806 30,00

0180/2017/PAIP DISTROMEL, S.A. 291.692,64 74.309,68 120 37.155 50,00

0201/2017/PAIP
AGAPITO CONCEPTOS 
URBANOS, S.L. 72.949,58 61.879,58 120 30.940 50,00

0244/2017/PAIP
A T INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES, S.L.L. 116.819,68 27.994,10 120 13.997 50,00

0257/2017/PAIP NANOIMMUNOTECH, S.L. 18.500,00 18.500,00 120 10.175 55,00

0129/2017/PAIP COMPOSITES ARAGON, S.L. 142.851,52 94.544,30 120 22.934 24,26



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22268

CONVOCATORIA PAIP 2017, Anexo II: 
 Denegadas. Por exceder la disponibilidad presupuestaria de la 

convocatoria 

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0070/2017/PAIP JAELCA, S.A. 17.494,00 17.049,00 115 9.377 55,00

0043/2017/PAIP ACUVET BIOTECH, S.L. 40.852,00 20.426,00 115 10.213 50,00

0079/2017/PAIP SAT N 1254 UBIERGO 20.580,00 14.910,00 115 8.201 55,00

0076/2017/PAIP
ADVANCED PRODUCTION 
TOOLS, S.A. 238.700,76 31.580,69 115 15.790 50,00

0067/2017/PAIP TINKERVAN, S.L. 73.827,50 58.984,51 115 22.003 37,30

0189/2017/PAIP SLINGCARGO, S.L. 83.535,26 69.523,13 115 20.857 30,00

0273/2017/PAIP
INGENIERIA Y MONTAJES 
MONZON, S.L. 418.655,80 350.991,80 115 87.515 24,93

0245/2017/PAIP
INTERNATIONAL TELEMEDICINE 
HOSPITAL, S.L. 13.825,00 13.825,00 110 7.604 55,00

0106/2017/PAIP TALLERES ALQUEZAR, S.A. 26.000,00 14.370,00 110 7.185 50,00

0187/2017/PAIP
NUEVAS SOLUCIONES 
VIRTUALES, S.L. 76.578,02 49.459,30 110 24.730 50,00

0195/2017/PAIP
EFINÉTIKA SOLUCIONES 
ENERGÉTICAS, S.L. 137.918,08 52.053,00 110 26.027 50,00

0169/2017/PAIP PODOACTIVA, S.L 248.094,00 248.094,00 110 75.665 30,50

0085/2017/PAIP ZATEC, S.A. 316.676,85 280.941,85 110 86.069 30,64

0288/2017/PAIP KINTECH INGENIERIA, S.L. 273.348,74 320.397,15 110 160.199 50,00

0005/2017/PAIP CERTEST BIOTEC, S.L. 785.215,72 782.104,42 105 200.000 25,57

0012/2017/PAIP
NATURALMENTE SOCIAL 
RECIKLA, S.L. 62.040,00 62.040,00 105 12.408 20,00

0066/2017/PAIP TALLERES OBASCA, S.L. 125.500,00 125.500,00 105 37.650 30,00

0176/2017/PAIP AS TUCAS OUTDOOR, S.L. 22.172,97 22.172,97 105 6.652 30,00

0146/2017/PAIP TERUELIGRAFICA, S.L. 25.434,00 25.434,00 105 8.902 35,00

0107/2017/PAIP
EVER SMART TECHNOLOGIES 
SOCIEDAD LIMITADA 45.234,00 36.110,00 105 18.055 50,00

0123/2017/PAIP UNIBE, S.L. 60.807,76 40.702,00 105 12.211 30,00

0115/2017/PAIP WORLDPATHOL, S.L. 135.854,00 87.482,35 105 43.741 50,00

0259/2017/PAIP AUTO JADI TERUEL, S.L.L. 157.104,38 92.422,97 105 32.348 35,00

0247/2017/PAIP LOGISTICA URBETRANS, S.L. 168.740,70 93.645,00 105 33.639 35,92

0205/2017/PAIP CORSIVIA, S.A. 188.690,92 137.788,11 105 45.936 33,34

0143/2017/PAIP AGROSTOCK, S.A. 151.095,71 153.506,73 105 46.052 30,00

0215/2017/PAIP TALLERES CHINESTRA, S.A. 953.000,00 953.000,00 105 200.000 20,99

0002/2017/PAIP
OSCATECH MICROINYECCION 
S.L. 57.819,85 57.819,85 100 17.346 30,00

0037/2017/PAIP
TRANSPORTES ALFREDO 
CABALLERO, S.L. 46.953,00 17.500,00 100 9.625 55,00

0238/2017/PAIP COME CARACOLES, S.L. 58.353,00 53.565,06 100 10.713 20,00

0108/2017/PAIP
BLACKHILLS DIAGNOSTIC 
RESOURCES, S.L. 349.377,00 169.545,00 100 55.536 32,76

0064/2017/PAIP YUME HOSTEL, S.L. 189.031,53 189.031,53 100 37.806 20,00

0093/2017/PAIP GRAFICAS Z, S.L. 392.223,01 392.323,01 100 81.615 20,80

0016/2017/PAIP OXIEBRO, S.L. 1.389.000,00 1.389.000,00 95 200.000 14,40

0044/2017/PAIP ENERGY MINUS, S.L. 153.339,00 41.310,66 95 16.524 40,00

0041/2017/PAIP
J3D VISION AND INSPECTION 
MEASUREMENT SYSTEMS, S.L 62.873,15 79.072,32 95 30.565 38,65



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22269

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0061/2017/PAIP VALORIZATION BOARD, S.L. 499.915,52 499.915,52 95 156.525 31,31

0230/2017/PAIP GRUPO TATOMA, S.L. 112.507,65 95.736,00 95 29.005 30,30

0060/2017/PAIP
EQUIPOS MOVILES DE 
CAMPAÑA ARPA, S.A.U. 268.071,45 218.485,91 95 53.614 24,54

0264/2017/PAIP
MOSQUERUELA RENOVABLES, 
S.L. 488.733,37 293.407,00 95 107.912 36,78

0015/2017/PAIP LYPOSMOL, S.L. 61.724,06 51.724,00 90 26.737 51,69

0029/2017/PAIP
CENTRO DE CALCULO BOSCO, 
S.L. 24.700,00 62.250,00 90 34.238 55,00

0153/2017/PAIP EUROFRESADOS HUESCA, S.L. 19.616,01 19.616,01 90 5.885 30,00

0197/2017/PAIP MECANICAS APARICIO, S.L. 45.110,00 45.110,00 90 15.783 34,99

0156/2017/PAIP SABAU STRAPPING, S.L. 78.811,36 78.811,36 90 23.643 30,00

0086/2017/PAIP
SAT 3068 NUESTRA SEÑORA DE 
LA MERCED 1,00 200.200,00 90 60.060 30,00

0186/2017/PAIP INAUXFERR, S.L. 31.354,92 28.000,00 85 15.400 55,00

0082/2017/PAIP EXPO TYRE 2005,S.L. 62.346,00 55.434,43 85 11.087 20,00

0011/2017/PAIP SOMVITAL, S.L. 508.660,00 294.907,04 80 116.368 39,46

0054/2017/PAIP
SILOS METALICOS ZARAGOZA, 
S.L. 196.127,00 93.691,07 80 28.846 30,79

0058/2017/PAIP
ARAGONESA DE MECANIZADOS 
INDHASA, S.L.L. 27.168,12 27.139,87 80 8.142 30,00

0274/2017/PAIP TECLUM NEWCO, S.L.U. 37.508,45 7.000,00 80 3.850 55,00

0113/2017/PAIP TALLERES ARUM, S.L. 380.168,00 29.861,18 80 8.958 30,00

0122/2017/PAIP CITOGEN, S.L. 125.152,90 37.719,80 80 19.361 51,33

0181/2017/PAIP
CARPINTERIA METALICA 
VILLANUEVA, S.L. 70.380,81 70.380,81 80 21.114 30,00

0014/2017/PAIP KALFRISA, S.A.U. 194.772,55 9.800,00 75 5.390 55,00

0203/2017/PAIP
DOBLEUVE COMUNICACION, 
S.L. 14.500,00 14.500,00 75 7.975 55,00

0035/2017/PAIP
STYLO DIGITAL SERVICIOS DE 
REPROGRAFIA E IMPRESIÓN 194.091,82 125.172,00 75 25.034 20,00

0141/2017/PAIP
ARAGON AIRCRAFT SYSTEMS, 
S.L.U. 17.671,03 16.673,16 75 5.836 35,00

0280/2017/PAIP ELÉCTRICA DELRÍO, S.L. 29.484,42 24.082,30 75 7.225 30,00

0072/2017/PAIP
IZCO PLASTICOS 
INDUSTRIALES, S.L. 39.320,00 39.320,00 75 11.796 30,00

0211/2017/PAIP JARAGÓN, S.L.U. 117.227,00 117.227,00 75 23.445 20,00

0191/2017/PAIP
CONSTRUCCIONES GRAVALOS, 
S.A. 208.180,00 208.180,00 75 41.636 20,00

0114/2017/PAIP ESMEDAGRO, S.L. 40.250,00 25.700,00 70 12.850 50,00

0172/2017/PAIP

CRIANZAS Y VIÑEDOS SANTO 
CRISTO,  SOCIEDAD 
COOPERATIVA 52.334,64 36.631,00 70 7.326 20,00

0251/2017/PAIP ELASTOMEROS DEL CINCA, S.L. 42.000,00 41.829,60 70 12.549 30,00

0071/2017/PAIP EUROGAN, S.L. 355.577,66 355.557,66 70 106.667 30,00

0024/2017/PAIP
SUCESORES DE FLORENCIO 
MUÑOZ, S.L. 36.380,00 36.380,00 65 12.733 35,00

0031/2017/PAIP DABAYMA 2015, S.L. 13.764,00 13.364,00 65 6.682 50,00

0212/2017/PAIP
COMERCIAL AGRÍCOLA 
CASTÁN, S.A. 151.965,00 151.965,00 65 45.590 30,00

0233/2017/PAIP ARASFALTO, S.L. 918.338,60 167.477,00 65 58.617 35,00

0234/2017/PAIP
HERMO MEDICAL SOLUTIONS,S 
.L. 174.448,84 16.792,00 65 8,396 50,00

0134/2017/PAIP
GASMETRIC AUTOMATAS DE 
MEDICION, S.L. 66.140,00 17.600,00 65 9.680 55,00

0110/2017/PAIP SANCHEZ RUBIO 2009, S.L. 47.730,91 44.160,00 65 8.832 20,00



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22270

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0249/2017/PAIP DENTAL CATCH IBERIA, S.L. 88.002,63 86.272,14 65 43.546 50,48

0278/2017/PAIP EXAFAN, S.A. 234.682,32 117.287,47 65 50.123 42,74

0161/2017/PAIP UP LIFTING VERTICAL, S.A. 559.028,30 169.174,95 65 67.670 40,00

0256/2017/PAIP OXIACERO, S.A. 483.277,50 483.277,50 65 96.656 20,00

0057/2017/PAIP
GRAFICAS E IMPRESIÓN BAJO 
ARAGON, S.L. 87.000,00 69.030,00 60 24.161 35,00

0013/2017/PAIP
GRUAS Y TRANSPORTES 
CLARYFER, S.L. 105.072,88 104.526,84 60 20.905 20,00

0202/2017/PAIP PASTELERIAS GÜERRI, C.B. 65.541,22 65.541,22 60 19.662 30,00

0165/2017/PAIP HIDROMECANICA GENE, S.L. 129.995,00 129.995,00 60 38.999 30,00

0065/2017/PAIP ALCOMOBI, S.L. 34.500,00 10.500,00 60 5.775 55,00

0138/2017/PAIP
PANADERIA AGUT COLOMER, 
S.C. 20.286,00 20.286,00 60 7.100 35,00

0152/2017/PAIP BANNER IMAGEN, S.L. 20.500,00 20.500,00 60 6.150 30,00

0052/2017/PAIP J. PINILLA USON, S.L. 62.166,75 26.400,07 60 5.280 20,00

0033/2017/PAIP
SOLUCIONES GRAFICAS 
ZARAGOZA, S.L. 95.185,00 95.185,00 60 28.556 30,00

0030/2017/PAIP

DISTRIBUCION Y 
COMERCIALIZACION MATERIAL 
ELECTRICO 179.264,00 179.264,00 60 53.779 30,00

0221/2017/PAIP OMWATER DESING, S.L. 25.926,13 24.369,31 60 7.311 30,00

0248/2017/PAIP DAMA 2012, S.L. 33.817,55 33.031,54 60 6.606 20,00

0220/2017/PAIP CORTES Y APLANACIONES, S.A. 53.214,00 53.214,00 60 15.964 30,00

0075/2017/PAIP
INCOS HIJOS DE JOSE LUIS 
MENDOZA, S.L. 83.000,00 83.000,00 60 24.900 30,00

0164/2017/PAIP

FRUTAS SELECTAS DEL VALLE 
DE MEQUINENZA - FRUITSVALL, 
S.L. 211.917,00 184.115,00 60 55.235 30,00

0225/2017/PAIP
TRANSFORMADOS TORRES 
MARTI, S.L. 459.886,00 272.835,00 60 59.117 21,67

0207/2017/PAIP EGESSA INVEST, S.L. 618.875,00 512.385,00 60 183.193 35,75

0166/2017/PAIP BIOMASA DEL ANETO, S.L. 564.019,00 564.019,00 60 169.206 30,00

0133/2017/PAIP LAEF, S.L. 589.591,62 589.591,62 60 117.918 20,00

0090/2017/PAIP AGROPIENSO, S.C.L. 1.257.023,00 1.257.022,79 60 200.000 15,91

0148/2017/PAIP BADA HISPANAPLAST, S.A. 962.766,00 928.556,00 55 185.711 20,00

0083/2017/PAIP HISPANO UTIL, S.L. 136.000,00 136.000,00 55 40.800 30,00

0150/2017/PAIP MOLDES J. MORALES, S.L. 190.941,00 160.500,00 55 32.100 20,00

0018/2017/PAIP RAMON ARENAZ, SANTIAGO 22.583,00 22.583,58 50 6.775 30,00

0237/2017/PAIP
FOR OPTIMAL RENEWABLE 
ENERGY SYSTEMS, S.L. 89.342,27 93.344,94 50 33.188 35,55

0032/2017/PAIP TALLERES MATÓN 21, S.L. 60.284,86 32.308,16 50 9.692 30,00

0151/2017/PAIP
MALDONADO MOSQUERA, 
RAQUEL 12.700,00 11.430,00 50 4.001 35,00

0185/2017/PAIP
PRODEO INGENIERÍA Y 
CONSULTORÍA, S.L. 187.396,04 32.463,38 50 15.661 48,24

0121/2017/PAIP
AUTORESTAURACIÓN PLAZA, 
S.L. 91.588,16 44.792,97 50 8.959 20,00

0102/2017/PAIP

INSTALACIONES Y MONTAJES 
DEL EBRO ALEGRE MELERO, 
S.L. 139.909,93 90.082,16 50 36.072 40,04

0242/2017/PAIP MAEL COCCION, S.L. 158.615,86 144.489,00 50 41.350 28,62

0226/2017/PAIP INIBA, S.L. 900.000,00 440.000,00 50 132.000 30,00

0003/2017/PAIP SERVITER AGRÍCOLA, S.L. 100.549,77 100.549,77 45 35.192 35,00

0010/2017/PAIP ARTESANA DEL PIRINEO, S.L. 64.824,94 72.507,94 45 34.120 47,06



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22271

Subvención concedida CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Importe 
subvenciona

ble 

Valoración 
según la 

convocatoria importe % 

0028/2017/PAIP
HORNOS NAVARRO, VICTOR 
ISMAEL 17.847,40 17.847,40 45 5.354 30,00

0100/2017/PAIP ANTONIO BARDAJI, S.L. 38.748,60 15.608,84 45 4.683 30,00

0078/2017/PAIP
CARPINTERIA INDUSTRIAL 
BINEFAR, S.A. 19.975,96 19.975,96 45 5.993 30,00

0047/2017/PAIP JAMONES PASTOR, S.L. 78.339,24 78.339,24 45 27.419 35,00

0036/2017/PAIP ELECTRICIDAD J. BOLSA, S.L. 45.676,00 23.370,00 45 7.011 30,00

0098/2017/PAIP S.A.T. 6664 HERMANOS MENE 66.185,00 66.185,00 45 13.237 20,00

0068/2017/PAIP ALERTRANS, S.A. 130.741,27 130.741,27 45 39.222 30,00

0268/2017/PAIP OSCA VALMOT, S.L. 21.201,24 16.600,00 45 4.980 30,00

0073/2017/PAIP GASPAR Y CANTIN, S.L. 20.829,32 20.829,32 45 6.249 30,00

0223/2017/PAIP
MARCO TALLER CERRAJERIA, 
S.L. 23.008,70 22.045,00 45 6.614 30,00

0091/2017/PAIP
CALDERERIA Y  SOLDADURA 
MANUFE, S.L.L. 23.000,00 23.000,00 45 4.600 20,00

0126/2017/PAIP TALLERES BALFAGON, S.L. 39.922,22 39.922,92 45 13.973 35,00

0252/2017/PAIP

EXPLOTACIONES E 
IMPREGNACIONES 
FORESTALES, S.A. 59.647,50 55.147,60 45 16.544 30,00

0099/2017/PAIP LABORATORIOS ARGENOL, S.L. 317.294,68 97.246,69 45 19.449 20,00

0219/2017/PAIP
MECANIZADOS E HIDRAULICA, 
S.L. 166.977,00 148.344,93 45 44.503 30,00

0088/2017/PAIP ARTICO MOBILIARIO, S.L. 277.420,29 228.396,29 45 45.679 20,00

0179/2017/PAIP
CONSTRUCCIONES ERNESTO 
ESPIAS, S.L. 412.229,60 318.724,24 45 95.617 30,00

0021/2017/PAIP DOR MECANIZADOS, S.L. 100.000,00 100.000,00 40 30.000 30,00

0046/2017/PAIP
SEGUAS AIRE COMPRIMIDO Y 
FRIO INDUSTRIAL, S.L. 100.960,00 74.598,00 35 34.432 46,16

0145/2017/PAIP TALLERES TERAUTO, S.L. 36.438,69 13.938,69 35 4.879 35,00

0261/2017/PAIP CAM-FERTI, S.L. 391.995,40 367.292,00 35 80.058 21,80

0105/2017/PAIP GRIFERIAS GROBER, S.L. 261.689,43 64.512,00 35 32.256 50,00

0270/2017/PAIP HOSCAFROST, S.L. 73.045,45 73.055,45 35 36.542 50,02

0080/2017/PAIP TECMOPLAS, S.A. 92.575,00 92.575,00 35 18.515 20,00

0125/2017/PAIP AMANIDA, S.A. 204.931,33 122.787,66 35 39.406 32,09

0094/2017/PAIP TALLERES CLES, S.L. 154.800,00 154.800,00 35 46.440 30,00

0081/2017/PAIP
CEREALES LACASA ESCUER, 
S.L. 249.800,00 249.800,00 35 74.940 30,00

0253/2017/PAIP
SISTEMAS DE FILTRADO Y 
TRATAMIENTO DE FLUIDOS, S.A 1.028.908,00 641.444,00 35 128.289 20,00

0163/2017/PAIP GILVA, S.A. 132.045,00 132.045,00 30 33.011 25,00

0096/2017/PAIP BTV, S.L. 338.487,36 272.431,20 30 54.486 20,00

0175/2017/PAIP
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE 
DESARROLLOS QUIMICOS, S.L. 319.000,00 327.349,56 30 65.470 20,00

0269/2017/PAIP LAVANDERIAS DEL EBRO, S.A. 432.990,00 432.990,00 30 129.897 30,00

0239/2017/PAIP ENVAFLEX, S.A. 972.500,00 972.500,00 30 194.500 20,00

0050/2017/PAIP IDE ELECTRIC, S.L. 2.072.328,26 652.300,00 20 195.690 30,00



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22272

CONVOCATORIA PAIP 2017, Anexo III:  
Denegadas. No subvencionables 

CODIGO expediente EMPRESA Importe solicitado Motivo
denegación 

0089/2017/PAIP ABRERA, S.A. 155.968,00 1 

0282/2017/PAIP ADA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.L. 49.213,80 1 

0275/2017/PAIP AGROPAL, S.L. 112.522,48 1 

0027/2017/PAIP ALVARO BARREU, S.L. 111.000,00 5 

0272/2017/PAIP ARAGÓN FORMACIÓN ACF, S.L. 45.795,73 1 

0190/2017/PAIP ARAGRAF SERIGRAFIA TAMPOGRAFIA, S.L. 16.972,20 4 

0162/2017/PAIP ARROCERA DEL PIRINEO, S.C.L. 129.398,14 2 

0183/2017/PAIP 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE AZAFRÁN DEL 
JILOCA 9.989,76 1 

0135/2017/PAIP BABOONLAB, S.L. 177.060,48 4 

0206/2017/PAIP BGLOWMARKET, S.L. 173.460,50 1 

0263/2017/PAIP BIODIESEL ARAGÓN, S.L. 441.659,03 5 

0147/2017/PAIP CENTRO FORMACION HUESCA, S.C. 15.425,00 1 

0137/2017/PAIP 
CENTRO TECNOLOGICO AGROPECUARIO CINCO VILLAS, 
S.L. 47.185,89 6 

0084/2017/PAIP CEREALES RAMIRO GRUAS, S.L. 155.000,00 5 

0217/2017/PAIP COMPUTER ZARAGOZA, S.L. 33.648,84 1 

0193/2017/PAIP CONSERVAS LAZAYA FRUTAS Y DULCES, S.A. 600.178,08 2 

0287/2017/PAIP COOPERATIVA LOS MONEGROS DE SARIÑENA, S.C.L. 15.620,00 2 

0020/2017/PAIP CORONIL E HIJOS REPARACIÓN DE AUTOMÓVILES, S.L.L. 62.271,85 5 

0049/2017/PAIP COTEXSA- CONFECCIONES TEXTIL, S.L. 427.049,68 5 
0241/2017/PAIP CRESPO ARANDA, LARA 15.293,98 1 

0188/2017/PAIP DENA COLLADO, JOSE CARLOS 60.953,61 1 

0279/2017/PAIP DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL CARMEN, S.A. (DICSA) 2.366.331 2 

0130/2017/PAIP DITEX 2, S.L. 24.000,00 4 

0177/2017/PAIP EUROFOR CENTRO DE FORMACIÓN, S.L. 84.200,00 2 
0254/2017/PAIP FERNANDO GIL, MYRIAM 25.000,00 1 

0136/2017/PAIP FORMALDOCS, S.L. 39.320,00 1 

0266/2017/PAIP FOTOTYPE LAINEZ, S.L. 33.057,86 2 

0023/2017/PAIP FUERTES ESCRICHE, SERGIO 23.000,00 2 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22273

CODIGO expediente EMPRESA Importe solicitado Motivo
denegación 

0216/2017/PAIP FUNDICIONES ROCAS, S.A. 27.823,00 5 

0236/2017/PAIP GARDENIERS, S.L. 409.614,00 2 

0069/2017/PAIP GRUAS BELLO SERVICIOS DE TRANSPORTE Y ELEV, SLU 63.150,00 7 

0276/2017/PAIP HERMANOS BERNAL HERNANDEZ, S.L. 150.170,00 2 

0103/2017/PAIP HERMANOS TORCAL, S.L. 7.399,89 4 

0267/2017/PAIP HIDALGO NAVARRO HINACO, S.L. 29.751,35 1 

0063/2017/PAIP IMAGINACION ORGANIZADA, S.L. 16.780,00 4 

0053/2017/PAIP INDUSTRIAS JANGAR, S.A. 61.123,71 5 

0119/2017/PAIP INVERSIONES NORTETRON, S.L. 21.240,50 4 

0168/2017/PAIP J.ANTOLI, S.A. 318.170,00 1 

0250/2017/PAIP LABORATORIOS SAPHIR, S.A.U. 242.300,32 2 

0199/2017/PAIP LAGUARTA SERVICIOS JURIDICOS, S.L. 165.630,23 1 

0131/2017/PAIP M.N. MOTORES Y BOBINADOS, S.L. 21.537,76 4 

0158/2017/PAIP MADERAS PLANES, S.L. 512.776,00 2 

0178/2017/PAIP MAGMETAL TECNOGANADERA, S.L. 33.179,44 4 

0192/2017/PAIP MANTENIMIENTOS ELECTRICOS DE ARAGON, S.L. 23.970,22 4 

0243/2017/PAIP NAYATRANS LOGISTICA, S.L. 50.094,25 7 

0019/2017/PAIP NEXUS DESARROLLO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA, S.L. 6.820,00 4 

0173/2017/PAIP OCIO Y SERVICIOS DE FRAGA, S.L. 9.186,54 1 

0240/2017/PAIP 
PALEOYMAS ACTUACIONES MUSEISTICAS Y 
PALEONTOLOGICAS, S.L. 16.640,00 1 

0155/2017/PAIP PASTELERIA TOLOSANA, S.L. 30.258,91 2 

0142/2017/PAIP PRODUCTOS CONGELADOS SELECTOS 3000, S.L. 74.922,42 4 

0170/2017/PAIP PRODUCTOS SERRA, S.L. 6.735,72 1 

0224/2017/PAIP PROFESIONALES DE LA CARNE, S.L. 1.367.774,24 2 

0262/2017/PAIP S.T.G. LAVIFRES, S.L. 11.368,01 5 

0171/2017/PAIP SC CO2 EL GRADO, S.L.U. 252.993,68 2 

0140/2017/PAIP SC CO2 GASES INDUSTRIALES ALIAGA, S.L.U. 288.026,66 3 

0286/2017/PAIP SCHULZ IBERICA, S.A. 40.891,33 2 

0038/2017/PAIP SECAPIEL, S.L. 109.836,00 1 

0097/2017/PAIP SEDOVIN, S.L. 99.250,00 1 

0228/2017/PAIP SEGURIDAD DE SERVICIO MOVIL, S.L. 343.271,00 6 

0218/2017/PAIP SERVICIOS GLOBALES DE ARAGÓN, S.L. 20.862,15 5 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22274

CODIGO expediente EMPRESA Importe solicitado Motivo
denegación 

0184/2017/PAIP SORIANO BARRERA, S.L. 15.373,00 5 

0229/2017/PAIP TAHONA GOYESCA, S.L. 95.461,00 4 

0277/2017/PAIP TAMER ARAGONESA, S.A. 4.580,26 4 

0077/2017/PAIP TENA PARK, S.L. 0,00 1 

0265/2017/PAIP TERMINAL INTERMODAL MONZON, S.L. 2.720.000 6 

0132/2017/PAIP THE BEST GOLF SWING, S.L. 83.259,60 1 

0001/2017/PAIP TRIO OPERADORES LOGÍSTICOS, S.L. 187.000,00 7 

0196/2017/PAIP TWINNER IBERIA, S.L. 122.266,73 1 

0255/2017/PAIP UMEC, S.L. 33.055,60 4 

0055/2017/PAIP UTEBO GESTION DEL AUTOMOVIL, S.L. 7.267,00 4 

0213/2017/PAIP ZARARTIS, S.L. 39.100,00 1 

Relación de motivos: 

1.- La actividad de la empresa solicitante no se considera incluida entre las actividades beneficiarias 
establecidas en el apartado tercero de la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo. 

2.- La solicitud de la ayuda está presentada fuera de plazo (26/05/2017) atendiendo a lo establecido en el 
apartado séptimo punto 2 de la Orden EiE/516/2017. El plazo comienza a la 0 horas del día 
26/04/2017 y termina a las 24 horas del día 25/05/2017 según el cómputo de plazos establecido en el 
artículo 30.4 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas 

3.- Por presentar la solicitud fuera del plazo establecido en el articulo 7.2 de la Orden EIE/516/2017, de 10 
marzo del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PAIP). 

4.- No alcanza el gasto mínimo subvencionable, según establece el articulo 5 .5 de la Orden 
EIE/516/2017, de 10 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2017 ayudas para la industria 
4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria 
y la PYME en Aragón (PAIP) 

5.- El artículo 65.6 del Reglamento (UE) nº 1303/2013 del parlamento Europeo y del Consejo de 17 de 
diciembre de 2013, establece que "los proyectos no podrán recibir ayudas si han concluido 
materialmente o se han ejecutado íntegramente antes de que el beneficiario presente la solicitud de 
ayuda correspondiente a la presente convocatoria, al margen de que el beneficiario haya efectuado 
todos los pagos relacionados". 

6.- Por no considerar Pyme a la empresa solicitante de acuerdo con el Anexo I del Reglamento(UE) No 
651/2014 de la COMISIÓN de 17 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías 
de ayudas compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado. 

7.- El REGLAMENTO (UE) No 1407/2013 DE LA COMISIÓN, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las 
ayudas de mínimis, establece en su artículo 3.2, que estas ayudas de minimis no podrán utilizarse 
para la adquisición de vehículos de transporte de mercancías por carretera. 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
90

10
09

01/09/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 168

22275

CONVOCATORIA PAIP 2017, Anexo IV: 
Desistidas 

CODIGO 
expediente 

EMPRESA Importe 
solicitado 

Motivo 

0127/2017/PAIP 
ARCTIC MOTORS, 
S.L. 64.000,00

Por no aportar los documentos solicitados en el requerimiento de 
fecha 12/06/2017, dentro del plazo estipulado en el mismo, se 
entiende que 12el solicitante DESISTE de su solicitud, de acuerdo 
con lo establecido en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

0285/2017/PAIP 
CARNICERÍAS LA 
TOMASA, S.L.U 0,00

El interesado desiste de su solicitud de subvención según carta 
de fecha 04/07/2017 

0284/2017/PAIP 
ELECTRÓNICA 
MELENDEZ, S.L. 0,00

El interesado desiste de su solicitud mediante escrito de 
06/07/2017 nº E20170376373 indicando que no puede realizar las 
inversiones en plazo. 

0117/2017/PAIP GRAHOFAR, S.L. 125.000,00

No haber atendido al requerimiento de subsanación de defectos 
de la solicitud y no presentar en plazo toda la documentación 
requerida en nuestro escrito de fecha 05/06/2017 tal como se 
establece en el apartado noveno de la Orden EIE/516/2017. 

0227/2017/PAIP 
HIDRAULICA 
ARAGON, S.L. 199.336,00

Por no aportar los documentos solicitados (en su caso una oferta 
o presupuesto de cada gasto) en el requerimiento de fecha 
14/06/17 dentro del plazo estipulado en el mismo, el solicitante 
DESISTE de su solicitud, de acuerdo con lo establecido en la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas 

0009/2017/PAIP 

LIBELIUM 
COMUNICACIONES 
DISTRIBUIDAS, S.L. 141.820,18

Por no aportar los documentos solicitados en el requerimiento de 
fecha 23/05/2017 dentro del plazo estipulado en el mismo, el 
solicitante DESISTE de su solicitud,  

0116/2017/PAIP 
LOGISZAR-CAMP, 
S.L.U. 23.000,00

Por no aportar los documentos solicitados (en su caso ofertas o 
presupuestos de cada gasto) en el requerimiento de fecha 
15/06/2017 dentro del plazo estipulado en el mismo, el solicitante 
DESISTE de su solicitud, de acuerdo con lo establecido en la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

0260/2017/PAIP 
MARTÍNEZ 
MUSTIENES, ANGEL 62.000,00

Por no aportar los documentos solicitados, en el requerimiento de 
fecha 21/06/2017, dentro del plazo estipulado en el mismo, el 
solicitante DESISTE de su solicitud, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

0051/2017/PAIP 
QBITERA 
SOFTWARE, S.L. 56.199,63

Por no aportar los documentos solicitados en el requerimiento de 
fecha 01/06/2017 (fecha acuse de recibo de 05/06/2017) dentro 
del plazo estipulado en el mismo, el solicitante DESISTE de su 
solicitud, de acuerdo con lo establecido en la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

0174/2017/PAIP 
QUESERIA 
BALLIBIO, S.L. 199.088,00

No haber atendido al requerimiento de subsanación de defectos 
de la solicitud y no presentar en plazo toda la documentación 
requerida en nuestro escrito de fecha 09/06/2017 tal como se 
establece en el apartado noveno de la Orden EIE/516/2017. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnic


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para la confección de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos reservados a funcionarios de ad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 5.ª actualización de los listados definitivos de admitidos, excluidos así como las puntuaciones definitivas de los participantes en la co



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1240/2017, de 3 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de Empresarios de Aragón (CEOE-Aragón), para la financiación de gastos derivados de acciones en materia d
	ORDEN PRE/1241/2017, de 3 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Confederación de la Pequeña y Mediana Empresa Aragonesa (CEPYME-Aragón), para la financiación de gastos derivados de ac
	ORDEN PRE/1242/2017, de 3 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Unión General de Trabajadores de Aragón (UGT-Aragón), para la financiación de gastos derivados de acciones en materia d
	ORDEN PRE/1243/2017, de 3 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la ejecución del Programa de A
	ORDEN PRE/1244/2017, de 22 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Central de Zaragoza, para la ejecución en 2017 de actuaciones de interés supramunicipal.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2017, del Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional sobre las ayudas correspondientes a la línea de ayudas para la Industria 4.0 y las inicia

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza una nueva especialidad en el Conservatorio Municipal Elemental de Música de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado de Educación de Personas Adultas “OSCUS” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de noviembre de 2008, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de marzo de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambien



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 276/15-D.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios - acuerdo marco.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de exclusión de 30,3742 ha terrenos del monte de utilidad pública número 323 del Catálogo de Teruel, denominado “Casav

	NO WAND STUDIOS
	RESOLUCIÓN de transformación de la Sociedad Cooperativa No Wand Studios, en Sociedad Limitada.




